DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 1023 de 25 de Janeiro de 2024

DATA: 25/01/2024

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 25/01/2024 16:49:23
IP com n°: 192.168.0.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1059

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1023/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO : 2023.07.015 CP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA,  MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. PT 1085522-56.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.07.014 TP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA RUA ISAC NEWTON, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2024.08.001 CP/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REFORMA DO CASTELO DE MÚSICA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONVÊNIO MAPP 1392.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 25/01/2024 16:49:23 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1059

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1023/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Julgamento de Habilitação : 2023.07.015 CP/2024

A Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga torna público para conhecimento dos
interessados, que após análise dos documentos de habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

2023.07.015 CP, cujo objeto é Contratação de empresa para pavimentação na zona urbana,  Município

de Itaitinga/Ce. PT 1085522 -56., apurou-se que as empresas: P(3) VAP CONSTRUÇÕES LTDA; P(4)
COPA ENGENHARIA LTDA; P(10) CJ CONSTRUÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA; P(12) CONSORCIO
CAUIPE/COSAMPA; P(14) CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA; P(15) CONSBRAL
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA., foram consideradas HABILITADAS, haja vista ter
cumprido todas as exigências editalícias.  Ato contínuo, foram consideradas INABILITADAS, as empresas:
P(1) ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA EPP; P(2) CONSTRUPLAN
CONSTRUÇÕES LTDA; P(5) GTM ENGENHARIA LTDA; P(6) AMV PROJETOS & CONSTRUÇÕES LTDA
EPP; P(7) AOS CONSTRUÇÕES LTDA; P(8) RG2 TERRAPLENAGEM LTDA; P(9) CONSTRAM
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA; P(11) ARN CONSTRUÇÕES LTDA; P(13) THM
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA; P(16) TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Assim,
após a publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões,
conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Itaitinga,
Ceará, em 24 de Janeiro de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro – A Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - AVISO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.07.014 TP/2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.07.014 TP. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA DRENAGEM E RECOMPOSIÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO DA RUA ISAC NEWTON, NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:
VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ Nº 18.403.031/0001 -59, com
o valor global de R$983.123,95 (NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E VINTE E TRÊS
REAIS NOVENTA E CINCO CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e
Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada – JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE –
ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.
Itaitinga, Ceará, em 24 de Janeiro de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de
Licitação - CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2024.08.001 CP/2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2024.08.001 CP. Objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REFORMA DO CASTELO DE MÚSICA NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE,
CONVÊNIO MAPP 1392., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA EPP., inscrita no CNPJ Nº 15.372.706/0001 -51, com o valor global de
R$3.111.421,30 (TRÊS MILHÕES CENTO E ONZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS
TRINTA CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na
forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada – ÁLVARO RODOLF FORTE MARTINS – ORDENADOR DE
DESPESA - SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA. Itaitinga, Ceará, em
24 de Janeiro de 2024. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 25/01/2024 16:49:23 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1059

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1023/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 25/01/2024 16:49:23 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1059

4/4www.itaitinga.ce.gov.br